
                                                                     Life AGROMINE
synon të demonstrojë një qasje të qëndrueshme për 
rikuperimin e nikelit (Ni) nga bimet per qellime ekono-
mike. Qasja bazohet në përdorimin e bimëve akumu-
latore të nikelit, të cilat ekstraktojne nikelin nga toka 
dhe e grumbullojne atë në pjeset mbitokësore te 
bimes. Pas korrjes dhe djegies së bimëve, nga hiri 
nepermjet një proces hidrometallurgik perfitohet 
Nikel.

Projekti është në përputhje me konceptin e ekonomisë 
rrethore dhe krijon një biznes të ri që synon të rikuper-
ojë metale me vlerë të lartë si nikeli.
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